
2021/2022 

Česká školní inspekce 
Moravskoslezský inspektorát 

______________________________________________________________________________________________________ ______ 

P R OTOKOL O KON TR OLE  
Čj. ČŠIT-623/22-T 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Děhylov, okres Opava,  

příspěvková organizace 

Sídlo Porubská 66/93, 747 94  Děhylov 

E-mail  zs.dehylov@centrum.cz 

IČ 70994544 

Identifikátor 600143333 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Simona Kovaříková 

Zřizovatel obec Děhylov 

Místo Porubská 66/93, 747 94  Děhylov 

Výstavní 179/17, 747 94  Děhylov 

Osvobození 50/8, 747 94  Dobroslavice 

Termín inspekční činnosti 8. 4. 2022, 11. 4. 2022 a 17. – 19. 5. 2022 

Kontrolované období školní rok 2021/2022 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

 

 

mailto:zs.dehylov@centrum.cz


 

2021/2022  2 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a na organizaci a průběh 

zápisu k povinné školní docházce. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně – výdejně, jejichž 
činnost vykonává Základní škola Děhylov, okres Opava, příspěvková organizace (dále 
„škola“) 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu základní školy podle  

§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy, který obsahoval náležitosti stanovené 
školským zákonem. Zveřejnila ho ve škole a prokazatelným způsobem s ním seznámila 
zaměstnance a žáky školy. Informovala o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých 

žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění vnitřních řádů podle § 30 odst. 1 a 4 školského 

zákona 

Ředitelka školy vydala vnitřní řád školní družiny a vnitřní řád školní jídelny – výdejny, které 

obsahovaly náležitosti stanovené školským zákonem. Zveřejnila je ve škole a prokazatelným 
způsobem s nimi seznámila zaměstnance a žáky školy. Informovala o jejich vydání a obsahu 

zákonné zástupce nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola stanovení místa a doby zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání 

ředitelkou školy podle § 46 odst. 1 za podmínek stanovených v § 36 odst. 4 školského 

zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy stanovila místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního 
vzdělávání, a to v místě poskytovaného vzdělávání v budově školy na ulici 
Porubská 66/93, 747 94  Děhylov na den 8. dubna 2022 v době od 12:00 do 16:00 hodin. 

Oznámení zveřejnila obvyklým způsobem. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola informování zákonného zástupce dítěte o možnosti odkladu povinné školní 

docházky základní školou podle § 37 odst. 2 školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období 

Při zápisu do prvního ročníku škola informovala zákonné zástupce dětí o možnosti odkladu 
povinné školní docházky. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola organizace a průběhu zápisu k povinné školní docházce podle  

§ 3a vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění účinném v kontrolovaném období 



 

2021/2022  3 

Zápis k povinné školní docházce proběhl dle výše uvedeného právního předpisu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 19. 5. 2022 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírá 

1. Školní řád platný od 29. 8. 2019 

2. Vnitřní řád školní družiny platný od 29. 8. 2019 

3. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny platný od 1. 9. 2019 

4. Smlouva o poskytování školního a závodního stravování platná od 1. 9. 2007, včetně  

Oznámení rodičům o zvýšení cen potravin a nákladů na energie od 1. 4. 2022 

5. Dokumenty o seznámení žáků školy se školním řádem a vnitřními řády 

6. Dokumenty o seznámení zaměstnanců školy se školním řádem a vnitřními řády 

včetně prezenčních listin s podpisy 

7. Dokumenty o informování zákonných zástupců nezletilých žáků o vydání a obsahu 

školního řádu a vnitřních řádů 

8. Internetové stránky školy www.zsdehylov.cz 

9. Oznámení o konání zápisu (leták) k základnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

10. Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

11. Zápisní list pro školní rok 2022/2023 ze dne 8. 4. 2022 

12. Žádost o odklad povinné školní docházky pro školní rok 2022/2023 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může  ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 

Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím 

datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením 

elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

 

 

 



 

2021/2022  4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Ivo Vondra, školní inspektor, 
vedoucí inspekčního týmu Mgr. Ivo Vondra v. r. 

Mgr. Lenka Wollná, školní inspektorka Mgr. Lenka Wollná v. r. 

Ing. Klára Kudlíková, kontrolní pracovnice Ing. Klára Kudlíková v. r. 

Ing. Magda Dirgasová, školní inspektorka Ing. Magda Dirgasová v. r. 

V Ostravě 3. 6. 2022 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole  

Mgr. Simona Kovaříková, 

ředitelka školy 

 

Mgr. Simona Kovaříková v. r. 

V Děhylově 8. 6. 2022 


